

セレナジー（CELLENAGY）Q&A

【セレナジーについてのよくあるご質問】

Q1. 「発酵紅参」とはどのようなものですか？

A1. まず、「紅参」とは、有効成分を最も含むと言われている高麗人参の6年根の皮を剥かず、長時間かけて蒸気で蒸し、その後乾燥させた淡黄褐色または、淡赤褐色の人参です。

しかし、高麗人参は古くからその機能が知られていますが、多くの人々がその成分を体内で十分に分解できず、有用性が満足に得られないケースがありました。

そこでこの「紅参」を、さらに発酵化学で低分子化し、多くの人々の体に吸収可能な「コンパウンドK」に変換したものが、紅参抽出物いわゆる、発酵紅参です。

この発酵処理を施す事で、発酵紅参の体内への吸収率の決め手となり、その機能性を十分に発揮します。

Q2.セレナジーのジンセノサイド、CKの含有量は？

A2.ジンセノサイド（Rg1、Rb1,Rg3）：12.1 ml、CK2.9ml

Q3.海外で製造されているのですか？

A3.ヒストリーメーカーの系列会社である韓国のナチュラルヘルスケア（Nhc）にて製造されています。Nhcは発酵紅参の研究開発、製品の製造販売をしている会社で、韓国の50%のシェアを保有しています。

Q4.賞味期限を教えてください

A4. 製造から2年間です。容器の裏面下部に賞味期限を印字しております。

Q5.保管方法を教えてください

A5.直射日光、高温多湿を避けて保存してください。

Q6.薬を服用中あるいは通院中や妊娠・授乳中に飲んでも大丈夫ですか？

A6.医師とご相談の上お召し上がりください。



Q7.カロリーを教えてください

A7.1包40mlあたり44.1kcalです。

Q8.なぜセレナジーを出したのですか？

A8.HMJは会員の皆様の健康を守ることを第一に考えています。昨今の世界そして日本の健康事情を鑑みたとき、このセレナジーを出す必要があると判断しました。

Q9.今回も松永先生が作ったのですか？

A9.発酵紅参はセルクレストにも含まれており、松永先生も推奨されている成分です。今回、この成分をみなさまが可能な限り購入しやすい価格で販売できるよう、ヒストリーメーカーの系列会社である韓国のNhcで製造しています。

Q10.効能効果はありますか？

A10.セレナジーは食品として提供しておりますので、病気の治療や予防を目的としたものではございません。また、お薬ではございませんので、効能や効果を謳うことは、薬機法（医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律）により禁じられております。毎日の食生活で必要な栄養素や成分を補う食品のひとつとして、食生活を含めた生活習慣の改善と併せ、健康維持にお役立てください。

Q11.一般の高麗人参のサプリとどこが違うのでしょうか？

A11.高麗人参を紅参に加工し、さらに発酵することにより高麗人参中のジンセノサイドが、高機能性生理活性物質「コンパウンドK」となり、それが血中に吸収されることによって、その機能性を発揮します。

Q12.発酵していると、どのようによいのでしょうか？

A12.高麗人参は古くからその機能性が知られていますが、人によってその機能性が得られない場合がありますが、最近の研究で、高麗人参中のジンセノサイドが、腸内善玉細菌により代謝され、高機能性生理活性物質「コンパウンドK」となり、それが血中に吸収されることによって、その機能性を発揮することが報告されています。

Q13.どこで作っているのですか？

A13.ヒストリーメーカーの系列会社である韓国のナチュラルヘルスケア(Nhc)にて製造されています。Nhcは発酵紅参の研究開発、製品の製造販売をしている会社で、韓国の50%のシェアを保有しています。

Q14. いつ飲んだらいいですか？

A14. 食品ですので基本的にいつ飲んでいただいても差し支えありませんが、起床後、朝食前などの空腹時にお飲みいただくことをお勧めします。

漢方は一般的に空腹時に飲む事が大事と言われています。空腹時には胃が空っぽの為、服用すると吸収が早いと考えられるためです。

ただし、胃の弱い人の場合は食後に摂取したほうが良い場合もあります。

Q15. どのくらい飲んだらいいですか？

A15. 食品ですので、特に規程はありませんが、1日1～2包（40～80mL）を目安にお召し上がりください。

Q16.冷やしてもいいのですか？

A16. 差し支えございません。よく振ってからお飲みください。

Q17.温めてもいいのですか？

A17. 過度に温めますと内容成分が分離したり、変質したりすることもございますが、ぬるま湯程度に温めていただく分には差し支えございません。

Q18. 温かいお茶やコーヒーと割って飲んでも良いですか？

A18. 差し支えございません。小さじ1程をお好みの飲み物と混ぜてご利用ください。

Q19. 血圧の高い人は飲んでも大丈夫ですか？

A19. 血圧の高い方は治療中で医師からクスリが処方されている方は、医師や薬剤師にご相談される事をお勧めします。

Q20. 薬を飲んでいますが、一緒に飲んで大丈夫でしょうか？

A20. 治療中で医師からクスリが処方されている方は、医師や薬剤師にご相談される事をお勧めします。

Q21. セレナジーの原材料について教えてください。

A21. 商品に記載されている原材料の詳細は以下の通りです。

- ・マルトデキストリン

デンプンの部分的な加水分解によって作られる多糖。消化しやすく、グルコースと同じくらい速く吸収される。程よい甘みがあり、匂いはほとんどありません。

- ・高麗人參（紅參）濃縮液

有効成分を最も含むと言われている高麗人參の6年根の皮を剥かず、長時間かけて蒸気で蒸し、その後乾燥させた淡黄褐色または、淡赤褐色の人參で、水參や白參などの他の高麗人參と比べ、多種類の有効成分である「サポニン」が最も含まれています。

- ・ザクロ濃縮液

ザクロ濃縮液はザクロ科の落葉樹で果実を食用とし、女性に必要なエストロゲン（女性ホルモン）を豊富に含んでいます。女性らしいボディラインづくりやコラーゲン生成にも関係しています。また、赤ワインと同じ赤色ポリフェノールも含まれています。

- ・フラクトオリゴ糖

フラクトオリゴ糖は、砂糖に果糖が1～数个結びついた状態で、砂糖に近い、くせのない、まろやかな甘さが特徴の健康的な甘味です。またカロリーは、砂糖の約半分。1グラムあたり2kcalです。

- ・フィッシュコラーゲン

フィッシュコラーゲンとは、マリンコラーゲンや海洋性コラーゲンなどとも呼ばれる魚由来のコラーゲンの事をいいます。近年では、動物由来のコラーゲンよりも安全性が高いといわれ注目が集まっているコラーゲンでもあります。

- ・ナツメ濃縮液

健康と美容に有効であり、世界三大美女の楊貴妃が好んで食べたというナツメ。果実は生薬としても用いられます。

- ・シナモン濃縮液

ほのかな甘みを感じさせる独特の香りと、わずかに舌に残る辛みをもつシナモンですが生薬として用いられるときには桂皮（ケイヒ）とも呼ばれます。

- ・甘草（カヅリ）濃縮液

甘草は、数ある生薬のなかでも、漢方薬に処方される頻度がとても高い生薬のひとつです。生薬として、甘味料として食品・化粧品・入浴剤などに幅広く配合されています。

- ・発酵高麗人參（紅參）濃縮液

「紅參」を発酵化学で低分子化し、私たちの体に吸収可能な「コンパウンドK」に変換し

た紅参抽出物です。

- ・エリスリトール

ブドウ糖を発酵させることにより作られるノンカロリーの甘味料です。

血糖値を上げない甘味料として注目されています。

- ・サイクロデキストリン

別名「環状オリゴ糖」と呼ばれ、ほぼ無味無臭です。体内に緩やかに吸収され、食物繊維としての働きもあります。

- ・ビタミンC

ビタミンCは体内で合成できない必須栄養素の代表です。骨や腱などの結合タンパク質であるコラーゲンの生成にも必要なビタミンです。

Q22.発酵紅参エキスより紅参エキスが多く入っていますがなぜですか？

A22.配合設計するうえで、量ではなく、有用性を重視したためです。

Q23.発酵紅参エキスは、「セルクレスト」にも入っていますが、セレナジーも別にとった方がいいのですか？

A23. セルクレストの主成分は「核酸」、セレナジーの主成分は「発酵紅参エキス」ですので、セルクレストと併せて、セレナジーも、両方を取ることが理想的です。

また、セルクレストに含まれている発酵紅参エキスはごく微量であり、セレナジーのように、発酵紅参エキスを主成分としてではなく、副次的な役割として採用しております。

Q24.人参の産地はどこですか？

A24.貴重な、韓国の江原道の平昌産山養参（山で育った天然の人参）を使用しています。

Q25.ゴミの出し方を教えてください。

A25. 『セレナジー』はリサイクル可能な容器包装を使用しております。 事業者に表示が義務づけられている「資源有効利用促進法」により、『セレナジー』は、外箱には「紙製容器包装(飲料、酒類用紙パックでアルミ使用のものを含む)」を意味する紙マークが印刷されております。また、容器には「プラスチック製 容器包装(飲料・酒類・特定調味料用の PET ボトルを除く)」を意味するプラマークが印刷されております。

【外 箱】



【容 器】



【注意】 ゴミ出しの際は、管轄する地方自治体のゴミ回収区分の指示に従ってお出しください

Q26.糖分は入っていますか？

A26.はい。マルトデキストリン、フラクトオリゴ糖、エリスリトール、サイクロデキストリンが糖分になります。

Q27.アレルギーに関する成分はありますか？

A27. 「セレナジー」には、特定原料 7 品目に関しては入っておりませんが、本製品の製造工場では、えび、かに、卵、乳製品そば、落花生を含む製品と共通の設備で製造しておりますので、特に過敏な方は控えめにするか、医師にご相談ください。

上記の内容は、商品の改良他、諸事情で予告なく変更になることがございますので、ご了承ください。

ヒストリメーカージャパン株式会社